Portaria Conjunta nº. 102/SAD/SES/2010.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO E DE SAÚDE no uso de suas
atribuições legais, e considerando o disposto na Lei nº. 8.269 de 29 de dezembro de 2004 e no
Decreto nº. 3.006 de 05 de Maio de 2004.

RESOLVEM:

Art.1º Homologar as Avaliações Anuais de Desempenho dos servidores da Secretaria de
Estado de Saúde referente ao ano de 2009 nos termos do Art. 9º do Decreto nº. 3.006 de 05
de maio de 2004.

Registrada
Publicada
Cumpra-se.

                                                      Cuiabá, MT, 09 de fevereiro de 2010.

(Anexo da Portaria Conjunta n° 102/SAD/SES/2010)
Matricula Vinculo Nome Nota

APOIO DO SUS

95109 1 Ana Maria Marques dos Santos 9,67

43050 1 Angelino da Costa 9,12

94955 1 Carminda Ferreira de Souza 9,89

54199 3 Dalva Pazinato Eifert 8,98

118507 1 Delcia Dark Oliveira 9,72

58569 2 Dometilia Enedina de Paula 9,23

66943 3 Francisca de Souza Braga 9,63

43841 3 Geni da Silva Zanini 9,68

77999 2 Genias Bento dos Reis 9,12

118325 1 Helena Maria Maia 9,1

58283 1 Hilda Pereira de Souza 9,51

59475 1 Ivone Falchetti 9,79

42186 1 Joaquim Luis de Amorim 9,71

95467 1 José Milton do Vale 9,33

43244 2 Jucileia Souza Santana 9,7

42687 2 Maria do Carmo Silva Arruda 9,9

93189 1 Milton Gomes Aldave 9,6

ASSISTENTE DO SUS

82452 1 Acácia Pinto da Costa 9,79

114619 1 Ademir Juvêncio da Silva 9,62

115806 1 Adnilson Leite de Alencar 9,81

58387 1 Adriana Patrícia de França Almeida 9,33

86196 1 Alan Paiva Negre Teixeira 9,49

95303 1 Ana Francisca de Souza Mayer 9,66

86302 1 Ana Lira Dala Valle 9,61

22450 2 Ana Lúcia da Costa Nobre 9,82

90117 1 André Luiz Silva 9,5

96214 1 Antonia Evangelista da Silva 9,85

43677 2 Aparecida da Silva 9,85

115388 1 Aparecida Rodrigues 9,63

48530 2 Apolonildo Pereira de Souza 9,45

42605 1 Armanda Pessoti D. Morandi 9,61

90052 1 Atila de Matos 8,86

43844 2 Beatriz Lodi Rissini 9,34

42188 2 Bernadete Moreno Espindola 9,6

94451 1 Celson Tapajós Teixeira 9,71

42190 2 Cladis Aparecida Rosa 9,93

86268 1 Claudia Cristina Zuanazzi 9,84

110928 1 Damary Cristina Ormond Nascimento  9,98

111866 1 Dayse Anne de Souza Medeiros 8,85

115897 1 Dejalmir Assumpção Pereira 9,6

91010 1 Denise Monteiro Magal 9,7

90311 1 Dirce Conceição Pecora 9,45

49773 2 Edenilson Antonio Duarte 9,71

79016 1 Edson Bento da Silva Duarte 9,95

95608 1 Elenara Calvi 9,75

86266 1 Elenice Tosta Dias 9,11

63906 2 Eliana Ferraz de Sousa 9,88

96219 1 Eliane Auxiliadora da Silva Rocha 9,37

94434 1 Elisabete Bomfiglio Santana 9,63

67889 2 Elizabete Aparecida Leite Libanori 9,53

106902 1 Elizandra Maria da Costa Silva 9,83

117990 1 Erlon Douglas Silva Souza 9,79

95530 1 Evani da Silva Carvalho 9,37

42936 1 Evercina Pereira da Silva 9,87

108569 1 Fabiano Lima da Silva 9,43

95379 1 Fátima Janete Silva dos Santos 9,71

36973 3 Francisco Pereira Borges 9,39

42230 2 Genezio Antonio Rissi 8,69

86202 1 Idiomar Mariani 9,85

86159 1 Ilda Almeida Czarnobay 9,02

90089 1 Inês Bernadete Pollita 9,64

49090 2 Iraci Lukenzuck Said 9,31

42280 2 Ivani Terezinha Uriarte 8,93

86205 1 Ivanir Marcossi Sufiatte 9,82

113086 1 Ivo Mozer Júnior 9,32

95504 1 Izelde Terezinha Nespolo Martins 9,06

93345 1 Izonete Martins Rodrigues 9,8

58232 1 Jeandra Moura das Neves Silva 9,45

71489 11 Joana Barbosa Rocha Alcara 9,66

55634 1 João José da Silva 9,61

98906 2 João Paulo de Souza Costa 6,94

56867 4 João Sufiatti 9,04

57835 2 João Xavier de Lima 9,67

58289 1 Joelson Marques Botelho 9,57

55614 1 José Jorge Nascimento Gomes 9,75

44521 2 Júlio Domingos de Campos 9,81

118515 1 Leandro Capistrano Silva 9,07

111559 1 Leandro Henrique Begas 9,92

59183 1 Lorena Falkenbach Lamaison 9,55

64195 1 Lucimar Maria de Deus 9,43

79040 1 Lucinete Vieira Vaz 9,41

42384 1 Luzinete Maria Preza Rêgo 9,85

111840 1 Marcos Alberto da Silva 9,37

98526 1 Maria Antonia Costa 9,18

90155 1 Maria de Fátima Paula Pinto 10

81687 1 Neuza Maria de Moraes 9,37

42453 1 Nildo Bomdespacho da Luz 9,79

90068 1 Olinda Aparecida Costa 9,48

42249 1 Roberval Veras de Carvalho 9,06

110912 1 Rodrigo da Guia 9,8

93174 1 Rogério Fagundes Moraes 9,83

43740 2 Sandra Ribeiro Antonio 9,39

42251 1 Sebastiana Campos A. Souza 9,48

42278 1 Sebastião Lemos da Silva 9,74

63789 1 Selania de Lima Tolentino 9,15

104730 1 Talita Ferreira Luiz Martins  9,89

58325 1 Wanderlino de Arruda 9,75

95178 1 Zilda Dilkin Schardong 9,46

PNS DO SUS

118067 1 Adriane Spezia 9,48

110144 1 Adriane Ferreira de Arruda 10

57400 4 Afonso Bezerra Ribeiro 9,57

93312 1 Alessandra Felix Mendonça 9,7

43445 1 Álvaro Jorge Nunes Monteiro 9,98

43437 2 Ana Maria de Assunção Pereira 9,49

35073 6 Ana Marisa Soares Muller 9,66

63780 1 Ana Paula Arrais Padilha 9,83

36679 1 Anamaria Mesquita C. da Costa 9,35

122098 1 Ângela Nilkerson da Costa e Silva 8,91

100016 2 Ângelo Lobato C.Tonussi 9,18

62973 1 Antonio Mauricio Monteiro Arruda 9,37

43501 2 Aparecida Auxiliadora F. Figueiredo 9,6

43382 2 Bertholdo Modesto Paranaguá 9,7

102003 3 Bruno Bandeira de Lamonica Freire 10

43098 2 Carmen Lucia S. Santos 10

38987 4 Celma Maria de Moraes 9,38

116043 1 Daniel Lima e Silva Miguel 9,2

87857 3 Daniela Santos Bezerra 9,85

93296 1 Delma Regina Della Riva 9,52

96541 1 Divalmo Pereira Mendonça  9,49

118310 1 Edel Maria de Almeida S. Rodrigues 9,9

107338 1 Edirlene Giane Antunes Sá 9,6

107633 1 Edna Emiko Nakasugui 9,62

106145 3 Elaine Cristina de Moraes Pereira 9,96

50630 1 Eliana Rabani Lisboa da Costa 9,75

101200 2 Elio João Jaskulski 9,92

123855 1 Ericely Aparecida O. Alvarenga 9,61

96215 1 Fernanda Cristina S. Silva Bello 9,92

95527 1 Gildomar Alcerion Maieron 9,21

48626 3 Gislene Cristina Gaíva Corrêa 9,87

93311 1 Guilherme Dicke 8,95

93182 1 Guilhermina Pimentel 9,7

61388 1 Hélio Lopes Parron Júnior 9,9

93317 1 Heloise Angélica Amorim Dias 9,97

59604 2 Henrique Alvarenga Silva 9,83

98910 2 Henrique de Oliveira Fernandes 10

73928 3 Hiermak Luis Retiz Ruiz 9,46

79064 1 Hilvanete Monteiro Fortes 7,99

58570 2 Iria Maria da Silva 9,08

120212 1 Ivete Arakaki Fuji 10

109891 1 Ivo Sergio Guimarães Brites 9,8

123920 1 Jandira Luzia Teixeira da Costa 9,26

126312 1 Jane Kátia Vivas Taveira Castro 9,68

116013 1 João Paulo Ignácio Ferreira Ribas 10

40633 1 João Shuji Yamagushi 9,83

114089 1 Jolvair Batista de Melo 9,52

115400 1 Juína Pedroso de Barros 9,51

111084 1 Juliana Borges de O. Arruda 9,32

117043 1 Juliana Saragiotto Silva 9,9

114247 1 Liege Machado da Rosa 10

82492 1 Lúcia Fátima de O. Vasconcelos 9,91

125198 1 Luciana Basili Dias 9,93

70136 3 Lucianna Gomes H. Hamaqui 9,59

116171 1 Luis Carlos Gomes Viana 9,60

110118 1 Marco Túlio de Oliveira Rangel 9,03

45818 5 Maria Aparecida Lima de Souza 10

122163 1 Mariel Marostica Fernandes 9,7

42122 1 Marisa Kikue Miyaji 9,81

114634 1 Marley Mendes Araújo 9,8

111344 1 Marta Ester Conciani 9,74

49252 5 Monica Bezerra Ribeiro 9,7

103012 2 Nadir Maria Netzner 9,95

43164 1 Nilza Maria F. Epaminondas 9,16

43429 1 Roberto Kazan 9,79

82633 3 Rosana Campos Leite Mendes 9,56

42299 1 Sirlene Maria Alves 9,55

64538 4 Synara Vieira Gusmão 9,7

58268 1 Terezinha Mendonça do Carmo 9,8

106808 1 Valter Ferreira de Mendonça 9,93

123819 1 Veline Filomena Simioni Silva 10

94409 2 Viviane Aparecida Maciel de Moraes 6,91

TÉCNICO DO SUS

106286 1 Aldaides Tiago de Souza 8,71

93229 1 Arnildo Lopes Mendes 9,45

106890 1 Clair Fátima Pieniz Quaini 9,87

94442 1 Edir Ferreira de Almeida 9,86

66862 2 Edmilson José Leite 9,69

63801 1 Elcida Potker 8,73

42963 2 Eliani Gondim de Alencar Padilha 9,55

93171 1 Elza Harumi Marui 9,76

93168 1 Ermelinda Gama Tapajós 9,69

59056 1 Georgina Jovita Nascimento 9,48

41807 2 Heidilamar Silva da Costa 9,35

58341 1 Helena Schmidt Ludwig 9,32

58250 1 Ione Mazarelo A. Militão 9,57

42245 2 Ivane Maria Ropke Schuster  9,48

64884 1 José Carlos de Souza Sena 9,62

90084 1 José Rubens Freiria 8,83

106612 1 Kerley Barbosa Teixeira 9,59

96190 1 Laura Fabiana E. da Paixão 9,9

93300 1 Leila Araújo de Albuquerque 9,72

115472 1 Lúcia Gomes da Silva 9,06

90313 1 Luciane Ferreira de Souza Pereira 9,34

91825 2 Maria Miguelina T. da Silva 8,91

110688 1 Marlene Pasinato 8,71